
 

Unione dei Comuni 
“Terre dell’Olio e del Sagrantino” 

(Bevagna, Campello sul Clitunno, Castel Ritaldi, Giano dell’Umbria, Gualdo Cattaneo, Massa Martana, Montefalco, Trevi) 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 

Oggetto: RIAPERTURA TERMINI DEL BANDO DI CONCORSO PUBBLICO, PER 

ESAMI, PER L'ASSUNZIONE A TEMPO PIENO E INDETERMINATO DI N. 

5 POSTI AREA DEGLI ISTRUTTORI, PROFILO PROFESSIONALE DI 

ISTRUTTORE CONTABILE (EX CATEGORIA GIURIDICA C) DA 

ASSEGNARE AI COMUNI DI BEVAGNA, GIANO DELL'UMBRIA, 

GUALDO CATTANEO E MONTEFALCO, CON RISERVA DI N. 4 POSTI 

COMPLESSIVI (uno per Comune) AI VOLONTARI DELLE FORZE 

ARMATE IN APPLICAZIONE DEGLI ART. 678 E 1014 DEL D. LGS. 66/2010 

E S.M.I 

 
IL RESPONSABILE 

 

Visto l’art. 107 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, il quale espressamente stabilisce che spettano ai 

responsabili degli uffici tutti i compiti di attuazione degli obiettivi e dei programmi definiti con gli atti di 

indirizzo adottati dall’organo politico;  

 

Visto il decreto del Presidente dell’Unione n. 1/2023 di conferimento delle funzioni di cui all’art. 107 e 109 del 

D.Lgs. 267/2000;  

 

Richiamate:  

- la deliberazione del Consiglio dell’Unione n. 4 del 12/04/2023, esecutiva, con cui è stato approvato il 

Documento Unico di Programmazione 2023-2025;  

- la deliberazione del Consiglio dell’Unione n. 8 del 03/05/2023, esecutiva, con cui è stato approvato il 

Bilancio di Previsione Esercizio Finanziario 2023-2025;  

- la delibera di Giunta dell’Unione n. 35 del 03/05/2023, esecutiva, di approvazione del Piano Esecutivo 

di Gestione 2023-2025;  

- la delibera di Giunta dell’Unione n. 30 del 03/11/2020 con la quale è stato costituito l’Ufficio Unico 

della funzione associata relativa alla gestione delle Risorse Umane dell’Unione dei Comuni Terre 

dell’Olio e del Sagrantino;  

- la deliberazione di Giunta dell’Unione n. 44 del 21/06/2023, concernente l’approvazione del Piano 

Integrato di Attività e Organizzazione 2023-2025; 

 

Considerato che in data 16/11/2020, repertorio n. 109/2020, è stata sottoscritta dai Sindaci la “convenzione 

REGISTRAZIONI CONTABILI 

Trasmesso all’ufficio il 
 

 

Prenotazione impegno di spesa N°  

Impegno provvisorio N°  

Impegno definitivo N°  

Liquidazione definitiva N°  

Accertamento N°  

Mandato N°  

SETTORE RISORSE UMANE 

SERVIZIO PERSONALE 

DETERMINAZIONE DEL 12-12-2023 

N.62 del Registro particolare 

N. 171 del Registro generale 
CIG:  

ORIGINALE 



 

Determinazione RISORSE UMANE n.62 del 12-12-2023 UNIONE DEI COMUNI TERRE DELL'OLIO E DEL SAGRANTINO 

Pag. 2 

per il conferimento all’Unione dei Comuni della funzione relativa alla gestione delle risorse umane”; 
 

Premesso che: 

• con propria determinazione n. 57/161 del 10/11/2023 è stato indetto il concorso pubblico, per esami, 

per l’assunzione a tempo pieno e indeterminato di n. 5 posti area degli istruttori, profilo 

professionale di istruttore contabile (ex cat. Giuridica c) da assegnare ai comuni di Bevagna, Giano 

dell’Umbria (n. 2), Gualdo Cattaneo e Montefalco, con riserva di n.4 posti complessivi (uno per 

ogni comune) ai volontari delle forze armate in applicazione degli artt. 678 e 1014 del D.lgs. n. 

66/2010 e s.m.i., ed è stato approvato il relativo bando di concorso pubblico; 

• il bando di concorso è stato pubblicato nel sito istituzionale dell’Unione dei Comuni “Terre dell’olio 

e del sagrantino” all’indirizzo www.unionecomuni.pg.it in Amministrazione Trasparente – sezione 

“Bandi di concorso” e sul Portale del Reclutamento “InPa” – disponibile all’indirizzo internet: 

https://www.inpa.gov.it/ . 

• in data 10/12/2023 alle ore 23:59 è scaduto il termine per la presentazione delle domande di 

partecipazione al suddetto concorso mediante piattaforma digitale raggiungibile al sito internet 

www.inpa.gov.it . 

 

Dato atto che nel bando di concorso all’art.3 “Modalità e termini di presentazione della domanda” tra l’altro 

è riportato:…… “I candidati dovranno far pervenire la domanda esclusivamente in via telematica tramite il 

Portale Unico di Reclutamento della Funzione Pubblica, denominato InPA, raggiungibile al link 

https://www.inpa.gov.it/ entro e non oltre il trentesimo giorno successivo alla data di pubblicazione 

dell’Avviso sul Portale InPA (qualora detto giorno sia festivo, il termine è prorogato al primo giorno 

successivo non festivo).” 

 

Ritenuto pertanto necessario procedere alla riapertura dei termini per la presentazione delle domande di 

partecipazione al concorso pubblico, per esami, per l’assunzione a tempo pieno e indeterminato di n. 5 posti 

area degli istruttori, profilo professionale di istruttore contabile (ex cat. Giuridica c) da assegnare ai comuni di 

Bevagna, Giano dell’Umbria (n. 2), Gualdo Cattaneo e Montefalco, con riserva di n.4 posti complessivi (uno 

per ogni comune) ai volontari delle forze armate in applicazione degli artt. 678 e 1014 del D.lgs. n. 66/2010 e 

s.m.i.,ad esclusione dei termini di presentazione delle domande, si conferma tutto quanto previsto dal 

precedente bando approvato con propria determinazione dirigenziale n. 57, r.g. n. 161, del 10.11.2023; 

 

Visti: 

− il D. Lgs. n. 165/2001; 

− lo Statuto dell’Ente; 

− Il D.P.R. n. 487 del 09.05.1994 (Regolamento recante norme sull'accesso agli impieghi nelle pubbliche 

amministrazioni e le modalità di svolgimento dei concorsi, dei concorsi unici e delle altre forme di 

assunzione nei pubblici impieghi) e s.m.i.; 

 

DETERMINA 

 

Di procedere, per i motivi espressi in premessa, alla riapertura dei termini per la presentazione delle 

domande, per ulteriori 2 giorni, di partecipazione al concorso pubblico, per esami, per l’assunzione a tempo 

pieno e indeterminato di n. 5 posti area degli istruttori, profilo professionale di istruttore contabile (ex cat. 

Giuridica c) da assegnare ai comuni di Bevagna, Giano dell’Umbria (n. 2), Gualdo Cattaneo e Montefalco, 

con riserva di n.4 posti complessivi (uno per ogni comune) ai volontari delle forze armate in applicazione 

degli artt. 678 e 1014 del D.lgs. n. 66/2010 e s.m.i.,, prevedendo che: 

• ad esclusione dei termini di presentazione delle domande, viene confermato tutto quanto previsto 

dal precedente bando di concorso, approvato con determinazione del responsabile del Settore 

Organizzazione e Risorse Umane n. 57/161 del 10/11/2023; 

• la domanda di partecipazione deve essere presentata, a pena di esclusione, entro il termine 

perentorio del giorno 14/12/2023 ore 14:00 tramite il Portale Unico di Reclutamento della Funzione 

Pubblica, denominato InPA, raggiungibile al link https://www.inpa.gov.it/; 

• sono fatte salve le domande pervenute entro i termini di scadenza del precedente bando. 

 

 



 

Determinazione RISORSE UMANE n.62 del 12-12-2023 UNIONE DEI COMUNI TERRE DELL'OLIO E DEL SAGRANTINO 

Pag. 3 

Il sottoscritto responsabile del servizio interessato in ordine alla presente determinazione esprime 

parere favorevole di regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell’azione 

amministrativa, ai sensi dell’art. 147-bis, 1^ comma, del D.Lgs. n. 267/2000. 

Letto, confermato e sottoscritto. 

 Il Responsabile 

 PERLEONARDI GIULIANO 

 

 

 

PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE E VISTO DI COPERTURA FINANZIARIA 

 

 

Verificata la documentazione; 

Effettuati i dovuti riscontri contabili; 

Visto, si attesta la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 151, 4^ comma, del D.Lgs. 267/2000. 

Inoltre, in merito alla presente determinazione esprime, in ordine alla regolarità contabile, ai sensi 

dell’articolo 147-bis, 1^ comma, del D.Lgs. n. 267/2000, parere:  

 

……….…………………………………………………………………….. 

 

Addì,           .  

 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 

RAIO ROBERTO 

 

 

 

 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Si certifica che la presente determinazione è stata pubblicata per oggetto all’Albo Pretorio on line 

dell’ente a partire dal            per 15 giorni consecutivi. 

 

Addì,           . 

IL SEGRETARIO 

Dott. Roberto Raio 

 

 


